
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 01/2025

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema – SP, comunica aos interessados que se encontra aberto 
no Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) nº 01/2025 do 
tipo “Menor preço Global da Proposta”, que tem por objeto a Contratação de Empresa especializada 
para Prestação de Serviços Continuados de Fornecimento de Sistema Integrado de Gestão de Saúde 
Pública do Município de Ibirarema/SP. DATA DA ABERTURA: 07/02/2025, a partir das 08:30 horas. 
O Edital com as especificações e demais detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 
site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: licitação@ibirarema.sp.gov.br – Depto de Licitações, Avenida 
Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP – das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. 
Fone/Fax – (14) 3307-1152. 

Ibirarema, 23 de janeiro de 2025. 
JOSÉ BENEDITO CAMACHO

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ibirarema

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
PMH 84856/2024. PE 04/2025. Edital 04/2025. Objeto: ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais 

odontológicos, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – 
Termo de referência. Sessão: 10/02/2025.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
Comunicado de Suspensão - O Município de Hortolândia comunica 
aos interessados, a SUSPENSÃO, “sine die” do PE 154/2024, Edital 
187/2024, PMH 83568/2024, cujo objeto consiste em “aquisição de 

medicamento para tratamento oncológico”, para análises. Hortolândia, 23/01/2025. 
Ieda M de Oliveira/Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PROCESSO Nº. 014/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025 
EDITAL Nº 006/2025 MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO –  CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE EXAMES PARA ANÁLISE DE 
DIAGNÓSTICO POR SOROLOGIA EM DENGUE DE IGM e IGG e HEMOGRAMA COMPLETO, para atender os exames solicita-
dos pelas Unidades Básicas de Saúde e Centro de Saúde local, pelo período de 12 meses, conforme especificações téc-
nicas, condições e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I do edital de licitações. Início do Recebimento 
das Propostas: dia 27 de janeiro de 2025 às 08h00 Fim do recebimento das propostas: dia 05 de fevereiro de 2025 às 
08h00 Abertura e Exame das Propostas: dia 05 de fevereiro de 2025, das 08h01 às 09h00. Início da sessão de Lances: 
dia 05 de fevereiro de 2025, às 09h01. Obtenção do edital: gratuito através do site  www.sistemas.novohorizonte.sp.gov.
br/comprasedital/, www.novobbmnet.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à 
Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 
17h00 horas - Novo Horizonte, 23 de janeiro de 2025 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENÁPOLIS
COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 002/2025 – Processo nº 003/2025 
– Edital nº 2.996/2025 Objeto: AQUISIÇÃO de materiais para reforma da cobertura do edifício do ser-
viço de obras sociais (S.O.S) de Penápolis. O recebimento das propostas ocorrerá do dia 24/01/2025 
até as 09h00min do dia 07/02/2025, e a abertura (sessão pública) às 09h01min do mesmo dia. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. O credenciamento das 
empresas participantes, cadastro das propostas e sessão pública serão realizados junto à Bolsa 
de Licitações e Leilões do Brasil (https://bllcompras.com). As informações poderão ser adquiridas 
através do Serviço de Compras e Licitações, pelo e-mail licitacao@penapolis.sp.gov.br, telefone (18) 
3654-2537. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico https://www.penapolis.sp.gov.br, 
em “Editais - Licitações”, e https://bllcompras.com. Penápolis, 23 de janeiro de 2025. Pablo Ambrósio 
Ianela - Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 01/2025; Edital n° 01/2025; Processo n° 13/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DO GÊNERO 
ALIMENTÍCIO ÓLEO DE SOJA PARA MERENDA ESCOLAR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura das Propostas: 06/02/2025 às 
08:00h. Início da Etapa de Lances: 06/02/2025 às 08:30h. Local: www.bll.org.br.

Mineiros do Tietê - SP, 23 de janeiro de 2025
Departamento de Licitações e contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/2024

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Mobiliários e Eletrodomésticos para as Secreta-
rias do Município de Cravinhos/SP, especi cações contidas no anexo I - Termo de Referência do 
Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br e plataforma www.
bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura das propostas: Dia: 
06/02/2025 às 09:00 horas. Cravinhos, 24/1/2025.(a) Itamar Gomes Bueno. Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2024
Objeto: Registro de Preço para produção de brindes destinados aos eventos culturais para aten-
der as demandas das Secretarias Municipais, especi cações contidas no anexo I - Termo de 
Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br e 
plataforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura 
das propostas: Dia: 06/02/2025 às 09:00 horas. 

Cravinhos, 23/1/2025.(a) Itamar Gomes Bueno. Prefeito Municipal.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2.025 – PL Nº 51/2.025. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:30 
HRS DO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2.025
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de bobinas térmicas destinadas à 
emissão de contas de água.
O edital completo e seus anexos estão disponíveis para retirada gratuitamente através do site www.
samaemogiguacu.com.br. e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) a partir das 10:00h 
do dia 27 de janeiro de 2.025.  Maiores informações serão fornecidas pela Comissão de Licitações.

Mogi Guaçu, 23 de janeiro de 2.025
Mario Antonio Zaia
Superintendente 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MOGI GUAÇU - SAMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA
REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA DIVERSOS SETORES 
DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA/SP, em conformidade com as características e quantidades especificadas no termo de 
referência (Anexo I) do edital. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: MENOR PREÇO ITEM DA ALTERAÇÃO: Data 
da sessão e descritivo do item 16 do Termo de Referência. INICÍO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/01/2025 
às 09h00min FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/02/2025 às 08h30min INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 
06/02/2025 às 09h01min. PLATAFORMA ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.bllcompras.org.br – Bolsa de Licitações e 
Leilões. EDITAL COMPLETO: Estará à disposição dos interessados no site oficial do município: www.borborema.sp.gov.
br, ou no site www.bllcompras.org.br, ou ainda, na Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Borborema-SP, 
situada na Praça José Augusto Perotta, s/nº, nesta cidade, no horário das 08h30min às 11h e das 13h às 16h, ou, atra-
vés do e-mail licitacaopmb@borborema.sp.gov.br. Informações: Telefone (16) 3266-9200. Borborema, 23 de Janeiro de 
2025. Sheila Maria Gonçalves de Oliveira - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025 - 
REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 18927/2024
Objeto:  Registro de Preços para contratação de empresa habilitada para 
prestação de serviços de Controle Geométrico e Topográfico, de forma 
contínua, por equipe de Topografia, com fornecimento de equipamentos 
e mão de obra em diversas obras e/ou áreas do Município.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/02/2025 às 
09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados, pelo site da Pref. Municipal: 
www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: 
https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 23 de janeiro de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

PENITENCIÁRIA "JOSÉ PARADA NETO" DE GUARULHOS
Abertura de licitação

Encontra-se aberta na Penitenciária “José Parada Neto” de Guarulhos, situada na rua Benedito 
Climério de Santana, n.º 600 – Várzea do Palácio em Guarulhos/SP, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, objeto do Processo SEI nº 006.00395233/2024-04, do tipo menor 
preço, que trata da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS), para uso no 
preparo das refeições aos sentenciados e funcionários dos CDP’s I, II, III de Pinheiros, CDP II 
de Guarulhos, semiaberto dos CDP’s I e II do Belém e desta Unidade Prisional, durante o 
período de 01/01/2025 à 30/04/2025.
A sessão pública do pregão ocorrerá no site www.gov.br/compras no dia 05/02/205 às 09h00.
O Edital na íntegra será disponibilizado no site www.gov.br/compras.

Prefeitura 
Municipal de 
Carapicuíba

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 07/2025 Pro-
cesso nº 36037/2024 Objeto: Registro 
de preços para fabricação de toldo - 
Disputa dia 06/02/2025 às 09h.
Editais disponíveis no site: https://
www.licitacoes-e2.bb.com.br / PNCP: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br / no 
Depto. de Licitações e Compras, p/reti-
rada com mídia de CD gravável. Infor-
mações: (11) 4164-5500 ramal 5442, e 
no portal www.carapicuiba.sp.gov.br.
Carapicuíba, 22 de janeiro de 2025.
José Roberto da Silva – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00536180372025
UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Modalidade: Pregão Eletrônico 90064/2025 - Registro de Preços. Nº Processo: 
145.00032573/2024-51. Objeto: CURATIVO ADESIVO, DIAMETRO 2,5 CM OU 2,2X3,2 
CM, CURATIVO DERIVADO ALGAS MARINHAS,PLACA, P/FERIDAS EM GERAL, 
CURATIVO P/ CATETER CENTRAL 7X9CM, CURATIVO DE POLIURETANO 
TRANSPARENTE 10 X 25 CM, CURATIVO DE COLAGENO E ALGINATO DE 
CALCIO 10X22CM, CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO, GEL AMORFO P/
CURATIVOS, CURATIVO HEMOSTATICA, DISPOSITIVO ESTERIL, COBERTURA 
DE HIDROPOLIMEROS, CURATVO ADESIVO HIDROATIVO, FITA ADESIVA 
ESTERIL P/CATETER” Total de Itens Licitados: 12 (doze). Valor total da licitação:  Sigiloso. 
Disponibilidade do edital: 04/02/2025. Horário: das 08h00 às 17h59. Endereço:Rua: Dr. 
Ovídio Pires de Campos nº 225, Bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP: 05403-010 / 2º 
andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega 
das Propostas: a partir de 04/02/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 04/02/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00536030492025
UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico 90065/2025 - Registro de Preços. Nº Processo: 
145.00031545/2024-17. Objeto: “DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS: 20G, 14G, 
18G, 22G, 24G, 16G, DISPOSITIVOS MULTIPLOS COLETAS SANGUES À 
VÁCUOS C/MECANISMOS SEGURANÇAS: CAL.21G, CAL.23G, CAL.25G”.  
Total de Itens Licitados: 09 (nove). Valor total da licitação: Sigiloso. Disponibilidade 
do edital: 04/02/2025. Horário: das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua: Dr. Ovídio Pires 
de Campos nº 225, Bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP: 05403-010 / 2º andar 
do Prédio da Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - 
Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2025 às 09h00no site: www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 04/02/2025 às 09h00  no site: www.gov.br/compras. Fonte: 
DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90067/2025
UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90067/2025. Nº Processo: 145.00027487/2024-
27. Objeto: ALIMENTO A BASE DE FRUTAS, MEL INDIVIDUAL, ÓLEO DE 
SOJA, MOLHO VERMELHO EM PÓ, LEITE CONDENSADO, MOLHO ROTY 
EM PÓ, SUCO DE LARANJA INTEGRAL CONCENTRADO, MARGARINA 
SEM SAL, ARROZ AGULHINHA, FLAN, ADOCANTE DIETETICO 
LIQUIDO, LOMBO DE PORCO. Total de Itens Licitados: 12 (Doze). Valor total 
da licitação: Sigiloso. Disponibilidade do edital: 23/01/2025. Horário: das 08:00 às 
17h59. Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, 
São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https:// pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2025 
às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  04/02/2025 às 
09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90068/2025
UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 

DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90068/2025. Nº Processo: 145.00033119/2024-
18. Objeto: PAPEL OFF SET 75G/M2 MEDINDO 21,0X29,7CM ( PAPEL A.4) 
BRANC. Total de Itens Licitados: 1 (Hum). Valor total da licitação: Sigiloso. 
Disponibilidade do edital: 23/01/2025. Horário: das 08:00 às 17h59. Endereço: 
Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/
SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: 
https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2025 
às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  04/02/2025 às 
09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

LICITAÇÃO:- Processo nº 01863/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 008/2025 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para 
eventual aquisição futura de insumos odontológicos para garantir a manutenção dos programas de 
saúde bucal realizados pelos profissionais na rede básica e especializada do município de Ampa-
ro/SP pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 
06/02/2025 às 09h00. O Edital estará disponível a partir do dia 24/01/2025, até o final da tarde, 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 23 de janeiro de 2025.
Regina Célia Aparecido Doné.

Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

LICITAÇÃO:- Processo nº 01876/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 133/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para 
eventual aquisição futura de ração para cães abrigados no Departamento de Defesa e Bem-estar Ani-
mal, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 14/02/2025 às 09h00. O Edital estará 
disponível a partir do dia 24/01/2025, até o final da tarde, sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 
e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.

Amparo, 23 de janeiro de 2025.
Regina Célia Aparecido Doné.

Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

LICITAÇÃO:- Processo nº 01905/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 156/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para 
eventual aquisição futura de peixes congelados a serem oferecidos na alimentação escolar aos alu-
nos da Rede Municipal e Estadual de Ensino e para abastecimento do Centro dia do Idoso pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 12/02/2025 às 
09h00. O Edital estará disponível a partir do dia 24/01/2025, até o final da tarde, sem ônus através 
do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – 
RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 23 de janeiro de 2025.
Regina Célia Aparecido Doné.

Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

LICITAÇÃO:- Processo nº 02323/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 009/2025 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de dietas, suplementos e fórmulas nutricionais (fracassados no PE nº 
045/24) para atender processos judiciais e administrativos do Município de Amparo/SP pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 07/02/2025 às 09h00. 
O Edital estará disponível a partir do dia 24/01/2025, até o final da tarde, sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – 
RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 23 de janeiro de 2025.
Regina Célia Aparecido Doné.

Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - PROCESSO Nº 1.029/2025. OBJETO: 
Registro de Preços para a aquisição de produtos químicos destinados ao 
tratamento e desinfecção das águas de 10 (dez) piscinas públicas do município de 
Mogi Guaçu e 1 (um) tanque de treinamento de mergulho do 1º Posto de 
Bombeiros. Abertura: 9h30min do dia 10 de fevereiro de 2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - PROCESSO Nº 1.031/2025. OBJETO: 
Registro de Preço para aquisição de livros de Espanhol para uso pelas unidades 
administradas pela Secretaria de Educação. Abertura: 9h30min do dia 10 de 
fevereiro de 2025. 
A íntegra dos editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
através dos sites: www.mogiguacu.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. 
Mogi Guaçu, 23 de janeiro de 2025. Thaís Suelen da Silva – Presidente da 
Comissão Municipal de Licitações.

PREFEITURA DE QUEIROZ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura de Queiroz – SP, torna publico a DISPENSA ELETRÔNICA N.º 01/2025 – PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 04/2025. Objeto: Contratação de empresa ou instituição especializada para presta-
ção de serviços especializados na área da advocacia junto ao Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo. Tipo de licitação: Menor Preço. Inicio de cadastro das propostas: 27/01/2025 às 08h. Término 
de cadastro das propostas: 29/01/2025 às 17h. Abertura das propostas: 30/01/2025 às 08h. Local:  
http://45.70.136.200:2200/comprasedital/. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento 
de Licitação, no Paço Municipal, Avenida Rangel Pestana, N.º 23, Bairro Centro, nesta cidade de 
Queiroz/SP, e no site: www.queiroz.sp.gov.br, ou através do telefone (14) 3458-1137, de segunda a 
sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h.

Queiroz-SP, 23 de janeiro de 2025
WALTER RODRIGO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura,  https://compras.empro.com.br/
WBC6/,  o pregão eletrônico nº 23/2025, Pro-
cesso 1164/2025 objetivando Registro de Preços 
para aquisição de cal, tijolo e areia para os serviços 
de manutenção da Secretaria municipal de Servi-
ços Gerais.  O recebimento das propostas dar-se-á 
até o dia 06/02/2025 às 08h30min e abertura a 
partir das 08h32 min. O edital, na íntegra, e de-
mais informações, encontram-se à disposição dos 
interessados, no Portal de Compras.

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO, RETIFICAÇÃO 
DE EDITAL E REDESIGNAÇÃO DE DATA

Modalidade: Pregão Eletrônico 08/2025 pro-
cesso 151/2025
Objeto: Registro de preços para aquisição e 
materiais de consumo de sistema de irrigação 
para plantio do Centro de produção e Transfe-
rência de Tecnologia Agropecuária. Sec Agri-
cultura e Abastecimento.
Impugnante: LE BUREAU SOLUCOES EM ENGE-
NHARIA LTDA
Fica declarada procedente a impugnação. Em 
razão da retifi cação do Termo de Referência dis-
ponibilizado no novo edital que estão disponíveis 
no Portal de Compras, fi ca REDESIGNADA a data 
para o processamento do pregão para ocorrer no 
dia 06/02/2025, às 08:30hs. O inteiro teor da de-
cisão encontra-se no ‘Portal de Compras’. Mariana 
Correa Pedroso Fernandes – Ag. Contratação/
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

Anuncie: 

11. 3729-6600 
comercial@gazetasp.com.br

Publique em 
jornal de grande 
circulação.

Ligue já: ���� ���������

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA
AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025 A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA, Estado 
de São Paulo, através de sua Pregoeira Oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que será realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico de nº 001/2025, aberta através do Processo 
nº 005/2025, Edital nº 001/2025 do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA) PARA MERENDA ESCOLAR E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOBRADA/SP, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referên-
cia – Anexo I do edital regulador do certame. O início da sessão pública está previsto para as 09h00min do dia 
06 de Fevereiro de 2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 2.022/2024. 
O instrumento convocatório e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura 
de Dobrada em http://transparencia.dobrada.sp.gov.br:8079/transparencia e no site https://bllcompras.com e 
poderão ser retirados ou consultados no horário normal de expediente na sede deste órgão licitante de segunda 
a sexta feira das 8h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min.  Informações podem ser obtidas através 
do telefone PABX (16) 3386-9000 ou ainda através do e-mails: licitacao@dobrada.sp.gov.br. Dobrada/SP, aos 
23 de janeiro de 2025. ANALICE CARVALHO SILVA Pregoeira


		2025-01-23T15:55:13-0800


	EnvelopeID_8549de27-fde2-444d-b261-cc4567131a3c: Docusign Envelope ID: 0C4BDCB3-A223-49EF-80E2-D21EAFC7F8C3


